
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-302501-EO-MU23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de construcción correspondientes al “Proyecto para la
implementación de energías renovables en los bombeos de la Junta Central de Usuarios de la Vega del
río Segura en Cieza (Murcia)”

Las obras consisten en la ejecución de una Planta Solar Fotovoltaica para autoconsumo sin excedentes, conDescripción 
una potencia de 226,80 kW pico, en el terreno propiedad de la Junta Central de Usuarios (polígono 41 parcelas 237 y 245
de Cieza), que se encuentra conectada a la tensión de 20 kV en el punto de suministro concedido por la Empresa
Distribuidora. Las unidades principales que constituyen la actuación son: 
 - Instalación de 504 módulos solares de 450 Wp,
sobre estructuras fija.
 - 2 inversores con salida nominal de 100kW.
 - Línea subterránea de baja tensión de 57 m de longitud
y formada por conductor 3x240/120mm2 Cu RZ1-K.
 - Línea subterránea de datos de 85 m de longitud y formada por cable
CAT6a/UTP “6 pares”.
 - Red de toma a tierra y acometida al punto de suministro.
Valor estimado del contrato 306.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.000 EUR.

Clasificación CPV
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: De conformidad con el Apartado 8 del Cuadro Resumen, la duración del contrato es de nueve (9)
semanas contadas desde la fecha de la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 6

En el polígono 41, parcelas 237 y 245, del término municipal de Cieza (Murcia).
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C03.I01.P01.S01.05

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESFERA SOLAR S.L.
NIF B73380404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Murcia España

Contacto

Teléfono 968773577
Correo Electrónico esfera@esferasolar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.531,4 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones, la entidad ESFERA SOLAR, S.L., ha
resultado adjudicataria del contrato por acuerdo del Consejo de Administración, como Órgano de Contratación, por haber
resultado la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 23/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Contrato, de acuerdo con lo previsto en el apartado tercero del artículo 153 de la
LCSP, y apartado 7 del Pliego de Condiciones, se llevará a cabo previo requerimiento al adjudicatario, y no más tarde
de los quince (15) días hábiles siguientes en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20a0515c-8162-47c6-b9ee-2d06693a7b5c


Lugar

SEIASA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SEIASA

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Dirección Postal

José Abascal nº 4 6ª planta
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más alta 300.101,91 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEIASA

Proceso de Licitación

El expediente de adjudicación se instruirá utilizando el procedimiento abierto, regulado en el artículo 156 y siguientes de la
LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEIASA

Apertura sobre requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura por medios electrónicos.

Lugar

SEIASA

Dirección Postal

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

calle Jose Abascal, 4
(28003) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Valoración de la calidad ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bulzgvF08Tc36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012943954 |  2024-000343767 | Mon, 25 Mar 2024 13:27:11:221 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56948770029450738037628755195877267867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bulzgvF08Tc36J9Lctlsuw%3D%3D

